2

проект
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

________ 2021 г.
                    г. Георгиевск

                   № ______
О внесении изменений в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г.
№ 899-78.
В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края не применяется».
1.2. Пункты 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).
	Председатель Думы
Георгиевского городского
округа Ставропольского края

         ___________А.М.Стрельников

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края
________________А.В.Зайцев

Проект вносит
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          А.В.Зайцев
Проект визируют:
первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
управляющий делами администрации

        А.Н.Савченко
исполняющий обязанности начальника правового
управления администрации

       И.В.Парфёнов
Проект подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации
                                                                                                        И.А.Грищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78.
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78 (далее – проект ре​шения) разрабо​тан в целях исполнения администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и должностными лицами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края. Настоящий проект содержит информацию о вносимых изменениях в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78, в целях реализации положений Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

 На основании вышеизложенного администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края предлагает утвердить проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в раздел VI Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78.

Дополнительные средства из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не требуются.

Проект решения соответствует основным положениям Конституции Рос​сийской Федерации, федеральному законодательству, Уставу (Основному За​кону) Ставропольского края, законодательству Ставропольского края и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                       А.В.Зайцев

Г.Г.Батин

И.А.Грищенко

Н.А.Маркарян

3-19-75